
UCHWAŁA NR XIII.59.2015
RADY GMINY UDANIN

z dnia 30 grudnia 2015 r.

w sprawie zmiany uchwały dotyczącej przyjęcia „Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Udanin".

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r. poz. 
1515 ze zm.) oraz art. 18 ust. 1 w zw. z art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 1232 ze zm.), Rada Gminy w Udaninie  uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr X.42.2015 z dnia 24 września 2015r. w sprawie przyjęcia „Planu gospodarki niskoemisyjnej 
dla Gminy Udanin w § 1 otrzymuje nowe brzmienie: Przyjmuje się i wdraża do realizacji  „Plan gospodarki 
niskoemisyjnej dla Gminy Udanin", w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Udanin.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Janusz Strzelecki

Id: BDC1E666-02F5-41C1-9A49-F82732F4F838. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 28 października 2013 r. Rada Gminy w Udaninie przyjęła uchwałę w sprawie wyrażenia woli
przystąpienia do opracowania i wdrażania Planu gospodarki niskoemisyjnej. W dniu 31 października 2013 r.
w Narodowym Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie złożony został stosowny
wniosek o przyznanie dofinansowania w ramach konkursu nr 2/POIiŚ/9.3/2013 Działanie 9.3
Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej – plany gospodarki niskoemisyjnej

W dniu 16.06.2014 r. Ministerstwo Gospodarki zatwierdziło zwiększenie budżetu konkursu nr
2/POIiŚ/9.3/2013 Działanie 9.3 Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej – plany gospodarki
niskoemisyjnej o kwotę 2,093 mln zł. W konsekwencji budżet konkursu wyniósł 29,593mln. zł. Tym samym
projekt Gminy Udanin, który był wpisany na listę jako projekt rezerwowy otrzymał dofinansowanie. Wniosek
złożony przez Gminę Udanin znalazł się na 390 pozycji rankingu. W dniu 31.10.2014 r. podpisana została
umowa o dofinansowanie realizacji ww. projektu.

Celem opracowania, a następnie wdrożenia „Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Udanin” (PGN)
jest wsparcie działań na rzecz realizacji pakietu klimatyczno-energetycznego do roku 2020, tj.

1. redukcji emisji gazów cieplarnianych,

2. zwiększenia udziału energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych, redukcji zużycia energii finalnej poprzez
podniesienie efektywności energetycznej.

Trzon dokumentu stanowi bazowa inwentaryzacja emisji dwutlenku węgla w Gminie Udanin, w wyniku
której określono ilość zużytej energii i emisji CO2 w roku 1999. Wyniki inwentaryzacji bazowej stanowią
punkt wyjścia dla władz Gminy do podjęcia działań zmierzających do osiągnięcia celów określonych
w pakiecie klimatyczno-energetycznym (3x20) i Protokole z Kioto. Dla roku 2013 została sporządzona
inwentaryzacja kontrolna, mająca na celu monitorowanie osiąganych rezultatów i porównywanie ich
z założonym celem redukcji emisji dwutlenku węgla.

Przyjęcie dokumentu przez Radę Gminy w Udaninie pozwoli Gminie na ubieganie się o środki zewnętrzne
na realizację zadań zapisanych w PGN, w szczególności środków w ramach Programu Operacyjnego
Infrastruktura i Środowisko 2014-2020, funduszy przewidzianych w  Regionalnym Programie Operacyjnym
Województwa Dolnośląskiego na lata 2014-2020, Programu LIFE+, Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich
2014-2020, Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, środków finansowych
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

W związku z powyższym, uchwalono jak na wstępie.

Id: BDC1E666-02F5-41C1-9A49-F82732F4F838. Podpisany Strona 1




